
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 «ДАНИЛОВСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

01.10.2025                                                                                                                        № 12/1         

 

г. Данилов 

 

Об организации работы школьных спортивных клубов  

в центрах образования в 2025-2026 учебном году     

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ, части 2 

статьи 27 части I статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ, в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в Даниловском образовательном комплексе 

№2, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 1 октября 2025 года в каждом Центре образования школьных 

спортивных клубов. 

2. Назначить руководителем школьных спортивных клубов:  

Центр образования - школа №2 Зуеву Елену Анатольевну; 

Центр образования - Середская школа Рыбина Юрия  Борисовича; 

Центр образования - школа им. Мичурина Рулевскую Алену Павловну; 

Центр образования  - Покровская школа Костицына Николая Анатольевича. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Воробьевой О.В. 

3.1. определить состав школьных спортивных клубов; 

3.2. утвердить Положение о деятельности школьного спортивного клуба; 

3.3. составить План работы школьных спортивных клубов; 

3.4. разместить информацию на официальном сайте Даниловского образовательного 

комплекса №2. 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

комплекса по воспитательной работе Воробьеву О.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор  образовательного комплекса №2:                                             Н.Е. Икина. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                            Е.А. Зуева 

                          

                                                                                                                        Ю.Б. Рыбин 

                                                                                                                        А.П. Рулевская  

                                                                                                                        Н.А.Костицын 

В дело № 01 – 22 за 2025 год 

Делопроизводитель  Соколова У.П. 
 


